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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 107139 FECHA: 26/12/2019 ©
Asiento N° 5775 Compromiso N° 1635

saoos fawowas, oar scmon ces cte we oizsoose Nota Débito N0
A LA ORDEN DE: CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO USD 731.50

ta sue oE: GETECIENTOS TREINTA Y UN Dolares  50/100 Ctvs

TENA, 26 de Diciembre del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO.- Liquidacidén de 01 Autorizacion No. 029-P de fecha
05/12/2019 por trasladarce a la Ciudad de Valle de Yeguare-Francisco
Morazan-Honduras, los dias 06 al 08/12/2019 por invitacidén del Dr. Jeffrey
Lansdale-Rector de la Universidad Zamorano con la finalidad de conocer sobre la
implementacién de una extensidén de un centro educativo en la Parrogquia Borja.Se
adjunta Resolucién de Consejo N0.017, Oficio de invitacidén, por 2,5 dias.
Informe de comisidn, facturas de gastos.

| susann
DOCUMENTOS BANCARIOS i
No |Beneficiario Valor Firma/ Ruc/Cl
CTA 108354 CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO 731.50
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 731.50
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 731.50
6.3.4.03.04 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR 731.50
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 731.50
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 731.50
SUMAN o PASAN USD 1,463.00 1,463.00
' .
| APLICACION PRESUPUESTARIA .ANCELADO 2 ? D ‘C mt
Partida Presupuestaria _Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530304.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL EXTERIOR 731.50 731.50
TOTAL GASTOS USD 0.00 731.50 731.50
il
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PREFECTURA \

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO @
T

Obras que cambian, vidas!

DIRECCION FINANCIERA

ORDEN DE PAGO N

FECHA: oo Tena, 26 de Diciembre del 2019 5| orysp731.50
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...ccovevnn... CHAVEZ VARGAS EDISON. GUSTAV(
POR CONCEPTO DE: ..............Liquidacion de 01 Autorizacion No. 029-P de fecha 05/12/2

--------- 06-at 08/12/2019 por invitacion del Dr. Jeffrey-Lansdale-Rector deta Universidad Zamorano

con la finalidad de conocer sobre la implementacién de una extensién de un centro educa

tivo en la Parroquia Borja.Se adjunta Resolucién de Consejo N0.017, Oficio de invitacion, por

2,5 dias. Informe de comision, facturas de gastos.

|
019 por trasladarce a la Ciudad de Valle de Yeguare-Francisco Morazan-Honduras, los dias

CANCKIADO % 1 nie 1
AUTORIZADO DIC 2019

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefénica 2886 428 y 2887 495

www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec




GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1635

Transaccidén No: 13945
Fecha: 26/12/2019
Proveedor: CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO
Identificacidn: Cédula 1703963502
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle

AUTORIZACION 029-pP 05/12/2019 0.00 Honduras
DETALLE :

CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO.- Liquidacién de 01 Autorizacion para el

Cumplimiento de Servicios Institucionales NO. 029-P de fecha 05/12/2019 por
haberse trasladado a la Ciudad de Valle de Yeguare-Francisco Morazan-Honduras,
los dias 06 al 08/12/2019 por invitacidn del Dr. Jeffrey Lansdale-Rector de la
Universidad Zamorano con la finalidad de conocer sobre la implementacidén de una
extensién de un centro educative en la Parrpquia Borja.Se adjunta Resolucidn de
Consejo N0.017, Oficio de invitaciodn

PAULINA

Partida Presupuestaria ? Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530304.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL EXTERIOR 731.50 - 2767.80
Total => 731.50 2,767.80
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Dir/Gestién Financiera Asistente de Apoyo 3
Paulina Péez
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Egon. Acivar Manosalvas
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VIATICOS AL EXTERIOR

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

Mepilds LIQUIDACION DE VIATICOS AL EXTERIOR

COMPROMISO Nro.: 1635

FECHA: 26/12/2019

BENEFICIARIO: CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO-PREFECTO DE NAPO
PTO < Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.029-P de
CON\CE ) fecha05/12/2019
LUGAR : Valle de Yeguare-Francisco Morazan-HONDURAS
NO. DE DiAS : 03 dias
MONTO : $731.50
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO NO OBSERVACIONES
CUMPLE | cympLe | ApLICA

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe

1 inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su delegado. ¥ Solicitud legalizada Nro. 029-P
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe "

2 inmediato superior y autorizado por la méxima autoridad o su % informe legalizado Nro. 029-P
delegado, detallando las actividades cumplidas. :

3 Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas a P Factura N. 23382 ,00778/1y 299468

|nombre y cédula del servidor (a).

4 Disposicion

Memorando NO. 0238-2019-P de Prefectura
disponiendo la elaboracion de la Autorizacion
para el Cumplimiento de Servicios Institucionales
del 06 al 08 de diciembre/2019

Carta de invitacion dirigida al Sr. Prefecto del Dr.

5 Invitacion v effrey Landsdale- Rector de la Universidad
ZAMORANO
) . Resolucion de Consejo NO. 017 de fecha
6 Resolucion de Consejo v 05/12/2019
7 otros v Copia tiketes de pasajes Avianca

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o manuales,

Nro. de dias e
trabajados 25 Valor del vidtico: $220 § 550.00
Coeficiente $1.33
TOTAL VIATICOS S 731.50
Descuento del anticipo entregado: $ 0.00 ]
VALOR A PAGAR: $ 731.50

ELABORADO POR:

7 0 .
7WM Jose @ARCRLADU 7 7 pic 2619
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°029-P

FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 05/12/2019

VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO PREFECTO PROVINCIAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBKRE DE LAUNRAD AL A SUE ESRIENCCELADE:
SERVIDOR
PICHINCHA-HONDURAS PREFECTURA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

06/12/2019 07H30 06/12/2019 10H30

Con la finalidad de cumplir agenda de trabajo me trasladaré a la ciudad de Valte de Yeguare Francisco
Morazan, Honduras, con el objetivo de mantener una reunién de trabajo con el Dr. Jeffrey Lansdale Rector de
la Universidad Zamorano a fin de obtener conocimientos sobre el proceso para la extension de un Centro
Educativo bajo la modalidad de Escuela y Colegio que se pretende insertar en la finca Campo Libre de la
parroquia Borja, Canton Quijos Provincia de Napo, desde el 06 hasta el 08 de diciembre de 2019.

SALIDA LLEGADA
T’;‘gﬂgﬁg;’fﬁ RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - PICHINCHA - 06/12/2019 07H30 06/12/2019 10H30
TERRESTRE HONDURAS
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMADELAO EM SOLICITANTE

FIRMA DE LAO EL RESPONEIQLE DE LA UNIDAD

W

:

. Edison Gustavo Chavez Vargas
PREFECTO PROVINCIAL

DELE ADO DEL SENOR PREFECTO

SOLICITA
(r
\\

r. Edison Gustavo Chéavez Vargas
PREFECTO PROVINCIAL

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
e De no exislir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
» El informe de Servicios Inslitucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.

CANCELA GG ‘Z De m‘i\l

CAD PROV. DE AP

COCNTROL - VIATIC
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/\aps_ PROVINCIAL DE NAPO

Wighs.y Proditls PREFECTURA

prefectura@napo.gob.ec
W +593 06 2886 503 echavez@napo.gob.ec

Memorando Nro. 0238-2019-P
Tena, 05 de diciembre de 2019

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director de Gestion Administrativa

ASUNTO: DISPOSICION.-

Sirvase coordinar con la SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL EXTERIOR, me

trasladaré a la ciudad de Valle de Yeguare, Francisco Morazan de Honduras,
desde el 06 hasta el 08 de diciembre de 2019, de acuerdo a la INVITACION
FORMAL realizada por parte del Dr. Jeffrey Lansdale, Rector de la
Universidad Zamorano, con la finalidad de mantener una reunion de trabajo a
fin de obtener conocimientos sobre el proceso para la extensiéon de un Centro
Educativo bajo la modalidad de Escuela y Colegio, que se pretende insertar en
la finca Campo Libre de la parroquia Borja, cantén Quijos Provincia de Napo;
y, asistir a los actos de graduacion de la Septuagésima Cuarta Promocion de
Graduacion, Clase 2019, en calidad de INVITADO ESPECIAL.

Para lo cual mediante la RESOLUCION DE CONSEJO N° 017 del dos de
diciembre de dos mil diecinueve, RESOLVIO “8. Conceder la licencia
solicitada por el doctor Edison Chavez Vargas, Prefecto PrSovincial de Napo,
desde el 06, hasta el 08 de diciembre de 2019, por motivo de viaje al Valle de
Yeguare, Francisco Morazdan, Honduras, por invitacion del doctor Jeffey
Lansdale, Rector de la Universidad Zamorano. 8.1 Los costos de trasporte
interno en Honduras, alojamiento y manutencion, asi como los costos de
pasajes aereos (en clase turista), desde Ecuador hasta Honduras y viceversa,
corren de cuenta del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de
Napo.”

AN R A |

Para el efecto, anexo los documentos habilitantes que dan fe a lo descrito.

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

Atentamente, ™

OR UN NAPO MAGICO Y PRODUCTIVO GAD PROVINCIAL DE NAPO
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www.zafnorano.edu

Honduras United States

Valle de Yeguare, Francisco Morazan, Honduras, 19 de noviembre de 2019
R-183/2019

Doctor

Edison Gustavo Chavez Vargas

Prefecto de la Provincia de Napo — Ecuador
Su Despacho

Estimado Doctor Chavez:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo y a la vez desearle los mejores éxitos
en el desempefo de sus funciones. En respuesta a su Oficio No. 0278-O-GADPN de
fecha 12 de noviembre del presente afio.

Sobre el particular, agradezco su gentil invitacion para visitar su provincia en el afio 2020.
Le confirmo que se ha programado en agenda la reunion solicitada para tratar temas de
mutuo interés, para el dia viernes 6 de diciembre a las 3:30 p.m., en oficinas de Rectoria
de Zamorano.

Nos complace saber que nos honrara con su presencia en los actos de graduacién de
nuestra Septuagésima Cuarta Promocion de Graduacion, Clase 2019, que se llevara a
cabo en nuestro Campus Universitario el proximo sabado 7 de diciembre, a partir de las
9:00 a.m.. En esta fecha tan solemne, acompafados de padres de familia, invitados
especiales, cuerpo diplomatico, organismos internacionales, funcionarios del gobiernc de
Honduras y otros paises, cumplimos con nuestra misién de entregar a la sociedad jovenes
provenientes de mas de 17 paises de Ameérica Latina y El Caribe, quienes posteriormente
se desempefiaran en los diferentes ambitos de la sociedad, entre ellos 55 jovenes
ecuatorianos de las cuales 20 son mujeres y 35 son varones, quienes contribuiran al
desarrollo social y econémico de su pais.

Aprovecho la oportunidad para reiterar al Sefior Prefecto las muestras de mi mas alta y
distinguida consideracion.

Atentamente,

. Jeffrey Lansdale
Rector

c. Ing. Isaac Ferrera, Director, Desarrollo Institucional

7 @ARCELARG ) 7 DIC 109

Labor Omnia Vincit

JEffrey Lansdale Valle del Yeguare, Km 30 1701 i;;gnsylvania Ave. NW
i carretera de Tegucigalpa a Danli, Suite
S ke o Francisco Morazéan, Honduras, C.A. Whashington, DC 20006
Tel.: (504) 2287-2000, ext. 2001 /2004 Tel: (202) 461-2242
Fax: (504) 2776-6247 Fax: (202) 580-6559
zamorano@zamorano.edu wdc@zamorano.edu

e
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

3, Ags  PROVINCIAL DE NAPO

Mo y Producive Secretaria General

RESOLUCION DE CONSEJO N° 017
EL SECRETARIO GENERAL

CERTIFICA
Que, la Camara Provincial, en sesion Extraordinaria del dos de diciembre del dos mil diecinueve.
CONSIDERANDO

Que, el articulo 238 de la Constitucion de la Republica del Ecuador; en armonia, con los articulos 5 y 40
del Cédigo Organico de Organizacién Territorial, Autonomia y Descentralizacion (COOTAD), reconoce
que, los Gobiernos Auténomos Descentralizados Provinciales poseen autonomia politica, administrativa y
financiera; en este contexto, los articulos 7 y 47, literal a), del COOTAD, manifiesta que los gobiernos
provinciales ejerceran la facultad legislativa mediante ordenanzas, acuerdos y resoluciones;

Que, el articulo 47 de la norma ibidem, literal s), faculta al consejo provincial le corresponde conceder
licencias a los miembros del gobierno provincial.

Que, mediante oficio R-183/2019, de 19 de noviembre de 2019, suscrito por el doctor Jeffrey Lansdale,

Rector de la Universidad Zamorano, solicita la asistencia del doctor Edison Chévez Vargas, Prefecto
Provincial de Napo, a partir del 06, al 08 de diciembre de 2019, con el fin de tratar temas de interés mutuo.

En ejercicio de las atribuciones que le otorga los articulos 7; 47, literal a); 50, literal g); 322 y 323 del
COOTAD,

Con la aceptacion unanime de las sefioras y sefiores Consejeros Provinciales, se
RESOLVIO
8. Conceder la licencia solicitada por el doctor Edisorﬁ Chavez Vargas, Prefecto Provincial de Napo, desde

el 06, hasta el 08 de diciembre de 2019, por motivo de viaje al Valle de Yeguare, Francisco Morazén,
Honduras, por invitacioén del doctor Jeffrey Lansdale, Rector de la Universidad Zamorano.

8.1 Los costos de transporte interno en Honduras, alojamiento y manutencién; asi como los costos de

pasajes aéreos (en clase turista), desde Ecuador hasta Honduras y viceversa, corren de cuenta del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo. BANCELANG 9 7 Dio 2019

Tena, 05 de diciembre de 2019

ENVIADO A:

Prefectura;

Direccién de Talento Humano;
Direccién de Gestién Financiera;
Direccién de Gestion Administrativa; y,
Archivo.

+593 06 2886 428 www.napo.gob.ec
1503062888503 2@ S i einaso.oob.oc © © PrefecturadeNapo ) Av. Juan Montaivo y Oimedo
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Avianca \, T

Ticket number: 547 2401361022 - 23 N34-311, \? L%"SASJRIZ‘ AVREP pg
. - L SALy,

=L ECTRONIC TICKET RECEIPT
um" ou must show a photo ID.

SUCRE  SAN SALVADOR EL
SALVADOR INTL

Operated by: AVIANCA
Marketed by: AVIANCA
Booking status (1): OK

UITO MAR

GALPA TONCONTIN®AV454  08:30 o

Durafion: 00:45

AV480 06:17 0714
08Dec2019 08Dec2018

SANCELAVY ) 1 DIC W18

Duration: 00:57

————

08:30 12:30
08Dec2019 08Dec2019

Duration: 03:00
e

) MARISCAL SUCRE ~ AV8373 13:36 15:25 o

""" 08Dec2019 08Dec
g :Vm NVB (2) 080852019
g status (1): OK S
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¥ GOBIERNO AUTONOMO
L Naps DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTACION DEL INFORME DE
REMUNERACION COMISION
029-P 09 DE DICIEMBRE DE 2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
DR. EDISON GUSTAVO CHAVEZ VARGAS PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
PICHINCHA-VALLE DE YEGUARE-FRANCISCO
MORAZAN-HONDURAS PREFECTURA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Segun memorando No. 0238-2019-P, me trasladé desde la ciudad de Tena hasta la ciudad
de Quito-aeropuerto Mariscal Sucre-Valle de Yeguare-Fracisco Morazan-Honduras y

viceversa, de acuerdo a la RESOLUCION DE CONSEJO N2 017, del dos de diciembre del
dos mil diecinueve RESOLVIO “8. Conceder la licencia solicitada por el doctor
Edison Chavez Vargas, Prefecto P5ovincial de Napo, desde el 06, hasta el 08 de
diciembre de 2019, por motivo de viaje al Valle de Yeguare, Francisco Morazan,
Honduras, por invitacion del doctor Jeffey Lansdale, Rector de la Universidad
Zamorano. 8.1 Los costos de trasporte interno en Honduras, alojamiento y
manutencion,; asi como los costos de pasajes aéreos (en clase turista), desde
Ecuador hasta Honduras y viceversa, corren de cuenta del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo.”; a fin de cumplir las siguientes actividades:

« VIERNES 06 DE DICIEMBRE DE 2019: . @ANCELADO 7 7 Dic ¢

Sali desde la ciudad de Tena hasta el aeropuerto Mariscél Sucre de la ciudad de Quito,
para trasladarme en transporte aéreo AVIANCA, hasta aeropuerto de San Salvador El
Salvador; cambio de avién hasta Tegusigalpa Toncontin Intl.

Seguidamente me trasladé al Hotel Internacional, y de alli asisti a la Universidad de
Zamorano en donde fui recibido a las 15:30, para mantener la reunién de trabajo con el
Doctor Jeffey Lansdale, Rector, y con el Doctor Isaac Ferrera, Director de Desarrollo
Institucional de la Universidad Zamorano, donde le solicité el procedimiento a seguir para
implementar un Instituto Educativo Técnico Agricola para Regién Amazoénica, en la Finca
Campo Libre del sector San Francisco de Borja del cantéon Quijos, con la finalidad de
brindar apoyo educativo a los jévenes de nuestro pais especialmente de la Regién
Amazonica, donde es necesario contar con un Centro Educativo con alta calidad de




ensefianza agricola como lo viene realizando la Universidad de alto prestigio como es el
Zamorano de Honduras; y, de esta manera mejorar la formacién de los jovenes, asi como
también en materia de produccién para mejorar la calidad de vida de nuestros habitantes
en el ambito laboral con el incremento de nuevos emprendimientos.

« SABADO 07 DE DICIEMBRE DE 2019:

Asisti a la Univesidad Zamorano, en calidad de Invitado Especial, a los actos de
graduacion de la Septuagésima Cuarta Promocién de Graduacion, Clase 2019, donde
intervine en nombre de los invitados de los 20 paises del mundo

e DOMINGO 08 DE DICIEMBRE DE DE 2019:

Salida a las 06:17, desde el aeropuerto Tegusigalpa Toncontin, a San Salvador El
Salvador Intl, cambio de avién desde San Salvador El Salvador Intl a Bogota el Dorado
Intl, desde Bogota El Dorado hasta Quito Mariscal Sucre Intl, llegando a las 15H36.

Posteriormente me trasladé a la ciudad de Tena, llegando a las 21H00.

PRODUCTOS ALCANZADOS:

o Con esta visita, se realizé6 un importante compromiso para el beneficio de los
jévenes de nuestra provincia.

o En la siguiente semana tendremos la visita del Doctor David Lansdale, Cientifico
Ambiental, hermano del Rector de la Universidad Zamorano, para exponer sus
experiencias sobre la implementacion de la Escuela y Colegio de la Universidad
Zamorano.

e Transmitir la experiencia y conocimientos adquiridos, a los jovenes y ciudadania
en general para la creaciéon de la Escuela y Colegio Técnico Agricola para los
jovenes de la de la Region Amazonica y la producciéon agricola de nuestros
habitantes para el incremento de nuevos emprendimientos.

- SANCRLADC 2 7 DIC IP\!

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

Adjunto factura de: hospedaje y alimentacién N° 000-001-01-00197181, LEMPIRA
HONDURENO 0,0405900 X  5.083.9525 = USD 206,357, pasaje aéreo Nro.
5472401361022-23 por el valor de USD 1.181,17 y USD 33,60, TOTAL REEMBOLSO
POR GASTOS USD1.421,127

ITINERARIO | SALIDA LLEGADA NOTA
08-12-2019 08-12-2019
HORA 06H17 21H00 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado

en la Comisién, desde la salida del lugar de residencia
o trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia

Hora Inicio de Labores el dia de retorno segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

TRANSPORTE UTILIZADO | SALIDA | LLEGADA




TIPO DE
TRANSPORTE

NOMBRE DEL
TRANSPORTE

RUTA FECHA HORA FECHA HORA

AEREO
TERRESTRE

PARTICULAR
INSTITUCIONAL

aeropuerto
Tegusigalpa
Toncontin —
San Salvador
El Salvador
Intl - Bogota
el Dorado Intl
- aeropuerto
Mariscal

Sucre-Tena

08/12/2019 06H17 08/12/2019 21H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar
obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del
Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacion.

OBSERVACIONES

NOTA

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

/=

El presente informe debera presentarse
dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los
valores pagados. Cuando la licencia
sea superior al numero de horas o dias
autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima

Dr. Edison Gustavo Chavez Vargas
PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO

Autoridad o su Delegado.

FAN ) 1

GANCELALG 2 7 DIC 1019

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE
UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFEINMEDIATO DEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD
\

T—,

Ing. Tito Egidio Merino Quezada
DIRECTOR DE GESTION
ADMINISTRATIVO
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

Dr. Edison Gustavo Chavez Vargas
PREFECTO PROVINCIAL DE NAPO
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|
BANCO CENTRAL
DEL ECUADOR
COTIZACION DIARIA MONEDAS EXTRANJERAS
Vigente al: 2019-12-24
Ca:irz::(i’in Tasa Valor en Délares
Pais Moneda| Nombre Moneda Internac(1) Oficia(2) Compra Venta
ESTADOS UNIDOS | USD | DOLARES USA 1.0000000 |  1.0000000|  1.0000000|  1.0000000
ARABIA SAUDITA SAR | RIAL SAUDITA 02664800 | 0.2664500|  0.2664500|  0.2664500
AI‘;GENTINA ARs |PESOS 00167489 |  00167500|  0.0167500|  0.0167500
ARGENTINOS - : : :
DOLARES
AUSTRALIA AUD | OGS \Nos | 06922000 | 0.6923500| 06923500 06923500
TAKA DE
BANGLADESH BoT JERR R 0.0117855|  00117800|  0.0117800|  0.0117800
DOLARES DE
BARBADOS R it 05004003 |  04948100|  0.4948100|  0.4948100
BELARUS
g:EELLA%RUUSS'A o BYR |RUBLE 0.0000479|  0.0000500|  0.0000500|  ©0.0000500
| (BELARUSSIAN)
BOLIVIA sog |PESO 0.1457726 |  0.1447300|  0.1447300|  0.1447300
BOLIVIANO : ' : :
BRASIL BRL | REAL BRASIL 0.2449660 | 02448800  0.2448800|  0.2448800
BULGARIA BGN |LEV BULGARO 0.5669577 |  0.5668300|  0.5668300|  0.5668300
ESCUDE DE
CABO VERDE CVE | & o erre 0.0100627|  00100100|  00100100|  0.0100100
| DOLARES
CANADA CAD | DR 0.7595898 |  0.7595300|  0.7595300|  0.7595300
PESOS
CHILE I iy 00013312  0.0013300|  0.0013300|  0.0013300
CHINA,REP.POPULAR RENMINBI
k o [ Sl 01428102 | 01427700  0.1427700|  0.1427700
CHINA,REP.POPULAR RENMINBI
T oo || N s 01427368 |  0.1427100|  0.1427100|  0.1427100
COLOMBIA cop |PESOS 0.0003033|  0.0003000|  0.0003000|  0.0003000
COLOMBIANOS : : : :
gggg‘é (SUR), KRW | WON COREANO 0.0008595 0.0008600 0.0008600 0.0008600
EP
COSTA RICA crc | COLON 0.0017762| 00017600|  0.0017600|  0.0017600
COSTARICENSE : : ' :
GUBA CUP | PESO CUBANO 1.0000000|  1.0000000|  1.0000000|  1.0000000
DERECHOS
DE.G.-SDR DEG | ESPECIALES 13765800 |  1.3763500|  1.3763500|  1.3763500
DE GIRO
CORONAS
DINAMARCA DKK | Sonoans 01483856 |  0.1483700|  0.1483700|  0.1483700

@ANCELADO 7 7 DIC 10
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DOLAR DEL

DOMINICA XCD | CARIBE 0.3745318| 03717700 03717700  0.3717700
ORIENTAL

ECUADOR ECS | SUCRES 0.0000400|  0.0000400|  0.0000400|  0.0000400
UNIDAD DE

ECUADOR UVC | VALOR 26280000  2.6289000|  2.6289000|  2.6289000
CONSTANTE

EGIPTO EGP | LIBRA EGIPCIA 0.0624606|  0.0623100|  0.0623100|  0.0623100
DIRHAM DE

EMIRATOS ARABES | aep | EMIRATOS 02722718  02722600|  0.2722600|  0.2722600

UNID
ARABES

GUATEMALA GTQ | QUETZAL 0.1298196|  0.1298200|  0.1298200|  0.1298200
LEMPIRA

HONDURAS HNL | aRA 0.0406663|  00405900| ~0.0405900|  0.0405900

HONG KONG HKD Egh"g‘ HONG 0.1284159|  0.1284000|  0.1284000|  0.1284000

HUNGRIA HUF | FORINT 0.0033407|  0.0033400|  0.0033400|  0.0033400

INDIA INR | RUPIA INDIA 0.0140321 0.0140300|  0.0140300|  0.0140300

INDONESIA ipr | RUPIA 0.0000716|  0.0000700|  0.0000700|  0.0000700
INDONESIA : : : :

ISRAEL Ls | SHEKELL 0.2880765|  0.2878500|  0.2878500|  0.2878500
ISRAEL

JAPON Jpy | YENES 0.0091441 0.0091400|  0.0091400|  0.0091400
JAPONESES : : : '

JORDANIA Jop |DINAR 14112334 1.4097400 1.4097400 1.4097400
JORNADO : : : :

KAZAJSTAN KZT | TENGE KAZAJO 0.0026281 0.0026300|  0.0026300|  0.0026300

KUWAIT KWD | DINAR KUWAITI 32050789 |  3.2045700|  3.2045700|  3.2945700

MACAO mop | PATACADE 0.1245004|  0.1245000|  0.1245000|  0.1245000
MACAQ

MADAGASCAR Moa | ARIARY 0.0002757|  0.0002700|  0.0002700|  0.0002700
MALGACHE : ' ' '

MALASIA myr | DOLAR 02418087 | 02417600 02417600  0.2417600
MALASIO : ' ' :
DIRHAM

MARRUECOS MAD | REE 0.1037560|  0.1037300|  0.1037300|  0.1037300
NUEVO PESO

MEXICO MXN | N R 00526773|  00526700| 00526700,  0.0526700
CORDOBA

NICARAGUA NI | Sy 00296648 |  0.0293100|  0.0293100|  0.0293100

NIGERIA NN | NAIRADE 0.0027639|  0.0027500|  0.0027500|  0.0027500
NIGERIA
CORONAS

NORUEGA R e 01122509  0.1122100|  01122100|  0.1122100

NUEVA ZELANDIA NzD | DOLAR 0.6637000|  0.6639000| 06639000  0.6639000
NEOZELANDES ' ' : :

OMAN OMR | RIAL OMANI 25076050  2.5975000|  2.5975000| 25975000

PAKISTAN pkr | RUPIA 00064750|  0.0064600|  0.0064600|  0.0064600
PAKISTANI ' . :

24/12/2019 18:52
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Cotizaciones
| PARAGUAY -
; 0.
PA}RAGUAY PYG | S nahs 0.0001549|  0.0001500|  0.0001500 0001500
| NUEVOS
PERU PEN | SOLES 0.3015954|  03014500|  0.3014500|  0.3014500
PERUANOS
POLONIA PLN |ZLOTY 02604574|  02602100|  02602100|  0.2602100
QATAR aaAr | RIVALDE 02730525|  02727800|  0.2727800|  0.2727800
QATAR
REINO UNIDO XAG | PLATA 17.3750000| 17.3750000| 17.3750000|  17.3750000
. ORO
REINO UNIDO Foz | ORO oo | 1462.1000000 | 1,482.1000000 | 1,482.1000000 | 1,482.1000000
REINO UNIDO Foz | ORONO 1,482.1000000 | 1,482.1000000 | 1,482.1000000 | 1,482.1000000
E MONETARIO 482. 482 . =
REINO UNIDO cep |LIBRAS 12957000|  1.2958500|  1.2958500|  1.2958500
, ESTERLINAS : ' : .
REPUBLICA CHECA | CzK ggggﬁ‘“ 0.0434603|  00434200|  0.0434200|  0.0434200
REPUBLICA PESOS
oFpues DoP e e 0.0189645|  0.0188400|  0.0188400|  0.0188400
REUNION EUR | EURO 11084000|  1.1085000|  1.1085000|  1.1085000
RUMANIA RON | LEU RUMANO 02320832 | 02319200  02319200|  0.2319200
RUSIA RUB | RUBLO (RUSIA) 0.0161400| 00161300  0.0161300|  0.0161300
SU.CRE. XSU | SU.CRE. 11269000|  1.1269000|  1.1269000|  1.1269000
- FRANCO CFA
3 XOF | DE AFRICA 0.0016968| 00016900  0.0016900|  0.0016900
OCCIDENTAL
DOLAR DE
SINGAPUR SO0 | ST S 0.7380619|  07380100|  0.7380100|  0.7380100
SRI LANKA LKR | RUPIAS 0.0055258 |  0.0055200|  0.0055200|  0.0055200
|
| | RAND
| SUDAFRICA, REPDE | ZAR [ay2 - o) 0.0706270|  00705900|  0.0705900|  0.0705900
CORONAS
SUECIA Tl 0.1062665|  0.1062200|  0.1062200|  0.1062200
SUIZA cHr | FRANCOS 10204082 |  1.0200400|  1.0200400|  1.0200400
SUIZOS
TAILANDIA THe | BAHT 0.0331983| 00331700 00331700  0.0331700
TAILANDES ' : : :
TAWAN (FORMOSA) | TWD i o 0.0331752|  0.0331700|  0.0331700|  0.0331700
‘ DOLARES
TRINIDAD Y TOBAGO | TTD | TRINIDAD Y 0.1491513|  0.1478700|  0.1478700|  0.1478700
TOBAGO
URUGUAY uyu | PESOS 0.0270197|  00269900|  0.0269900|  0.0269900
URUGUAYOS : : - :
| BOLIVAR
| VENEZUELA VES: (| Soar 0.0000212| 00000200  0.0000200|  ©0.0000200
| VIETNAM vnD | DONG 0.0000432|  0.0000400|  0.0000400|  0.0000400
| VIETNAMITA : : : :
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PASE DE ABOR" o RS
VUELO/FLIGHT /A GATE PUERT /. GATS SIENTC 5EA

AV456 00 A1 7D

SR o ,

ASTAR ALLIANCE MEMBER ~, ™

Lo

SR (RIGEN ) FECHA/DATE 06DEC
BTsE  pesTi = SAL RESERVA/BOOKING p
e - SALID ) CABINA/CABIN ¥
:;_':a_?-e.} ST

T SECUENCI A /SEQUENCE 81
— TKT5472401361022 AGENT [D 14850J

GRUPQ/GROUP

S
1]
Y
=

S
Z

OPERADO POR/OPERATED BY AVIANCA COSTA RIG/ FOF TACA D

PASE DE ABORDAR/BOARDING PASS

5 VUELO/ FLIGHT EN SALA/AT GATE PUERTA/GATE ASTENTO/ SEAT
i ™
| N AV480 05:17 04 22C
P WS |, ouBRE/NAYE CHAVEZ/ EDISON
< Y
SEEE e TEGUCTIGALPA/TGU FECHa INATE 0R/DEC
' ESITEE pesinoto SAN SALVADOR/SAL RESERVA/BOOKING P
RS 3ALICADEPARTURE 06:17 CASINA/CABIN Y
;i m b _—: .. WAkA UM -
| . ™ YCHC
: ;a-i E._-_-—:_._i' 4_-.: SEMIENCTAIQENIENCE A4
,E! Raaet®y  TKT54724013610:2 AGEMI LU 23/DUA
> ———== ' ~3P0/ GROUP
< ~« BANCELADO 2 7 DIG 6% B
OPERADO POR/OPERATED BY ISLENA FOR TACA
PASC DE ABORDAR/BOAFRC iiG PASS
g AUELO/FLIGHT EN SALA/AT GATE PUERTA/GATE ASTENTO/SEAT
2
2 AV454 07:30 7B EN SALA/  ASIENTO/  GABINA/
8 AT GATE  SEAT CABIN
3 07:30 7B Y
: BN NOMBRE/NAME ~HAVEZ/EDISON
& s CHAVEZ/
< - .
_____ T EDISON
: == (ORIGEN/FROM SAN SALVADOR/SAL FECHA/DATE 06DEC
| SELEEE 0ESTINO/TO TEGUCIGALPA/TGU RESERVA/BOOKING p
A=  SALIDA/DEPARTLREQS : 30 CABINA/CABIN 'y AV454  O0BDEC
| TREZESZT Ng LIQUIDOS. NO GEL, NO POLVOS EN EQUIP
T SEGUENGI A/SEQUENCE 79 SAN SALVADOR/SAL
e TkTBA72401361022 AGENT 1D 148504 TEGUCIGALPA/TGU
GRUPO/GROUP
J5HGDS l_S
OPERADO POR/OPERATED BY TAGA INTERNATIONAL AIRLINES - TAGA D TKTS472401361022




Prefectura de Napo
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Comunidad

N Siguiendo

Prefectura de Napo ses
7 de diciembre alas 1837 Q

@La educacion de calidad § a para nuestros jovenes es importante para
el desarrollo de la provincia

1k Te gusta = A Compartir

El Prefecto de la provincia, Dr. Edison Chavez mantuvo una importante
reunién de trabajo con el Rector de la ESCUELA PANAMERICANA DE
AGRICULTURA “Universidad ZAMORANO" Dr Gefrey Lansdale en
Tegucigalpa Honduras

ENAMORATE ¥ de NAPO luchamos por un mejor futuro para nuestra
JUVENTUD 2 &

771 DIc 10"

GANCRT. AN










ZAMORANDO
ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA
HONOR AL MERITO

A
WILSON POPENOE

DIRECTOR-FUNDADOR

UIDO EDUCADOR Y ¢

D

Graduacién Zamorano 2019

e 77 Ml # COMPARTIR GUARDAR







Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion
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BANCO CENTRAL DEL ECUADOR  Fecha: 2-1-2020
Hora: 18:46:49
Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010
Num. Ref. BCE.:14999777
Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID = || #Cta.:1210010 |
Institucién Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO PEQUENA EMPRESA PASTAZA | # Cta. Cte: 1700419 |
| #cta| | # # i | i JHEE L . S
Nom.Ins.Financiera| Ben. ||Monto|ReferenciaCed.ldent] Nom Ben. Cta/Fec Proc Bancol Estado
COOP. AHORRO Y '
CREDITO PEQUENA CHAVEZ VARGAS
EMPRESA PASTAZA 108354)| 731.5 1340|| 1703963502|[EDISON GUSTAVO [ 1][27-12-2019 17:53:19 ACREDITADA
Total: |731.50]Reg.:1] |
CAtra’s!
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